
2 FRICEK NENÍ ŽÁDNÝ TROUBA 
Sibylle / STERN .

7 KRONIKA
Špinavá voda jako zázračný lék / Niagara 
bez vody je atraktivnější 
Plachty nad pouští / Zdravý svět Hugha 
M. Hefnera / Vyděděná Johanka z Arku / 
Krevní msta žije dál

11 ABC
Ve jménu křesťanského boha / Měsíční trio 
vypráví / Zond 7 řeší vědecké úkoly / Ze
lené barety před soudem

15 PORTORIKO A PILULKA
D. A. Jones / THE SUNDAY TIMES 
MAGAZINE
Portoriko má 470 obyvatel na čtvereční ki
lometr, a proto je přelidněno. Nedokáže své 
obyvatele uživit. Spojení s USA přineslo 
jako lék na bídu -  antikoncepční pilulku.

20 S0H0 NA ROVNÍKU
Anthony Haden-Quest / QUEEN

22 BŮH POČASÍ
Gennadij Paděrin / S IB IR SK IJE OGNI 
0 průkopníkovi metod dlouhodobých před
povědí počasí, o vlivu slunečních skvrn na 
pozemšťany a ještě o lecčems jiném

20 SCHNEIDER CONTRA SCHNEIDER 
Georges Menant / PARIS MATCH a 
Michel Bosquet / LE NOUVEL OBSER- 
VATEUR
Staletá kapitalistická impéria se rozpadají. 
Po Kruppovi v NSR přišla na řadu fran 
couzská obdoba, firma Schneider v Le Creusot.

29 ŽIVOT V PEKINGU
THE NEW YORK TIMES MAGAZINE
Odříkání až spartánské, nedůvěra, nedo
statek, sed. .  . takové ovzduší vládne 
v dnešní čínské metropoli.

33 ROZUMÍTE KOČKÁM?
Raymond Tercafs / LECTURES POUR 
TOUŠ
I kocky mají svou řeč. Západoněmeckému 
přírodovědci se podařilo j í  porozumět.
OTŘESENÁ PYRAMIDA 
NEWSWEEK
Velká pyramida filmového průmyslu zvaná 
Hollywood se otřásá v základech. Nezbořila 
se zatím, protože „není v povaze pyramid, 
aby padaly“.

3 8 SVĚT DÁLNIC
Michel Rouzé /  CONSTELLATION 
Staré silnice tvořily součást krajiny, ale 
dálnice tvoří svět sám pro sebe řídící se 
zvláštními zákony.

4 3 UŠEL BY, ALE CO TY VOUSY?
Daniel Yergin /  DAILY TELEGRAPH 
MAGAZINE
Výběr vedoucích pracovníků se dnes děje 
zcela jinak než ještě před deseti lety. Stal 
se z něho nový obor — a zároveň obora, v níž 
obcházejí lovci lebek.

4 6 MÝTUS ROZENÉHO ŠÉFA
Fred E. Friedler /  PSYCHOLOGY
TODAY '
Lidé si často myslí, že vedoucím se člověk 
rodí. Psychologové dokázali, že se jím  na
opak stává.

4 8 JSTE DOBRÝ ŠÉF?
Ted Pollock / NATIONS’ BUSINESS 
Zcela soukromý test, pro všechny, kdo jsou 
někomu nadřízeni.

5 0 PETEROVY ZÁKONY
Z knihy Peter’s Principle -  Why Things 
Always Go Wrong
Kapitoly z nového bestselleru, které mají 
stejně obecnou platnost jako zákony páně 
Parkinsonovy

5 5 AMERIČTÍ POLDOVÉ ANEB NENÍ 
POLDA JAKO POLDA
L. H. Whitemore / LIFE
Kfírmutlivé zážitky hodného Fridolína a zlé
ho Dětřicha v policejní uniformě

3
5 0

ODEVŠAD
Sama napříč Pacifikem / Neptunova říše 
v  Batumi / Z Východu určitě ne /  Chrá- 
něnci paní Buckové / Dědictví po pravě
kých lovcích / Zlodeji aut /  Mluva beze 
slov /  Šaman z Compiègne

6 3 „PO STOPÁCH“  PŘES LA MANCHE 
Maurice Quayne /  LECTURES POUR 
TOUS

I  -  V l i l  PŘÍLOHA — MOŘE JEJICH OSUD
Tak jako vrcholky horských velikánů, 
přitahuje také moře sportovce i fantasty


